[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ОДИННАДЦАТОЙ   СЕССИИ
пятого  созыва
29 мая 2025 года                                                                                                  №4
хутор Галицын

О состоянии работы по обеспечению пожарной безопасности населения и безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Кировского сельского поселения в летний период 2025 года
       Заслушав информацию специалиста 1 категории по охране труда, пожарной безопасности населения и ЧС Щербининой О.В. о состоянии работы по предупреждению пожарной безопасности населения и безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Кировского сельского поселения в летний период 2025 года, Совет Кировского сельского поселения
 р е ш и л:

1. Принять доклад специалиста по вопросам ГО и ЧС о проделанной работе по обеспечению пожарной безопасности населения и  на водных объектах на территории Кировского сельского поселения к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать администрации Кировского сельского поселения, в целях обеспечения   пожарной безопасности населения и безопасности людей на водных объектах на территории Кировского сельского поселения принять исчерпывающие меры по информированию населения:
- в купальный сезон постоянно проводить разъяснительную работу о запрете купания в водоемах расположенных на территории Кировского сельского поселения; чаще проводить рейды мобильной группой по местам несанкционированного купания, с нарушителями проводить профилактические беседы. При необходимости нарушителей приглашать на Совет профилактики.
- продолжать проводить работу среди населения о запрете сжигания мусора и сухой сорной растительности,

         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам социальным, медицинским, образованию, религии, культуре,  спорту и делам молодежи, связями с общественными организациями, законности и правопорядка (Щербинина).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава
Кировского сельского поселения

Славянского района                                                                           Е.Н. Капуста